
øAp 

	
(íRI)BRICA

DE

r
Jt*rt-- 

 

!Y4 !.1u]1uI.IVsf 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 16 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00112018/SMI - PP, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e operacionalizaçào do sistema 
de transmissão de TV em sinal local no município de Cariré/Ce, O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
www.tcm.ce.çiov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça 
ElísioAguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 26 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 
Pregoeira. 

n n "iia gíle 
Pregoeira 

CNPJ: 07.598.600/0001-42/CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/M - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Te!.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcariregmai1.com  



1 

Or 

um o 9 	 ASSE 

	

1 	1 , 
: 

i 	1 : 

lutá2, 	~Os SIO M io s, 
 	 4'' 	,' -' 	

44 	 94 	4, 441 , 4444 

 
v.00 11 jlua à na 0 1  31 

w 	020 1 
44 	

t" 	
('44 	

4" 	 ,-
gsi 	23 

j Q 

	

;: 	
4'- 	

:1  luas 

'9 	
44 	

44_3 	 4' ' 	, 	,, 	,. 	,, 	'? 	'- 	
' 	 O 	 4 	 '' 	

44 	 91 	4, 

	

s o los 
	

4, 

	

344 , 	 34 

14 
L 

	

11 t 	2 

 

	

'4,441 	

más a 
4' 	 ' 	 ' 1 	' 	

'' 	'.,

, 	

Ovo 4, 	 4'' 

441 	9 

ÍRI 1,T de nos És r 	 ça 

1 SOU dose 11 

«44 	 p anos 	
3 . 

ila 44 
 pus 	 .1 

4 	 ,. 

OÃO 4' 	 1 	 - Ao 

	

1 1 	1
um JO em 	 v~M sem - 	

'.: 	
'-' 	

l"- ' 	,; ' 	 : 

	

II' 	
-

NO 4, 

O U 

1 	
1 	

,, 
130 	 - 	* 	 1 	 9 	

4" 	 - 	 - 	1 ' 	 r 	 ' 	- 

4 	-- 	3 	 ' 	
3 	 9, 	3,,  - 	44 94* 	.* 	' 	, 

' , '1 	' 	 -Hei 
'1 	''' 1, ' 	 '' 	

, 	 4' 	 ' 4 	 1' 	 2''4' 	V IM 	,3 	4, 

4 	1, 	 ,, 	9,' 	 ' 	4'44, 
	'as  à  

Al-
4' 	

coJ 	
-' 

4 	
L 	 44 

0:0 	 AMO 

1 	 1 	
'4' 

 

o W9 ma ma C  

sol 

pai 

042 3 	à 

re
i 
	1 

1 

1
- 	1> 

JO, 	 lesemos 021 	- j á -a- 
risse 	das 	ÀS 	 t 	rá 	AS 	a 

laivo!, 	aliamos R 	do 	 as 	 çà 
mos - j' 	' 	 •- 	

- 	
"•' 

mal se ,  à 

assa 	 j, 	 44 

 

o 
1' 	

1 

4' 	 1 	

314 	
4', 	 114 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°020 1 FORTALEZA, 29 DE JANEIRO D 

o 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados q G próximo .0, 	Q 
dia 09deFe','ereiro de 2018, às 08:30b, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2401.01/2018, cujo objeto é a 
de Empresa para fornecimento de Materiais Diversos destinados aos Programas Sociais Vinculados a Secretaria do Trabalho e Dese olvi 
Social de Município de Pacujá - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no e ereMf MA 
Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá — CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisào Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ —O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de Fevereiro de 2018, às 15:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2401.03/2018, cujo objeto é a Contratação 
de Serviços de Fornecimento de Lanches, Almoço, Quentinhas e Coffe Brak para Capacitações, Conferencias e Reuniões para diversas Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Pacujá. O edital completo estará à disposição após esta publicação rio horário de 08h00min às 12h00minno ende-
reço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n o  325_ Centro. Pacujá -. CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ — O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de Fevereiro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°. 2401.02/2018, cujo objeto é a Aquisição de 
Cestas Básicas destinadas a Distribuição Gratuita para Famílias Carentes através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Muni-
cípio de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 
de Setembro, 0o325—Centro. Pacujá— CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA —Aviso de Licitação —  Pregão Presencial N" 01.00312018-PP- A Comissão Per-
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital do Pregão Presencial N° 01.00312018-PP, cujo objeto é a Aquisição de Urnas Funerárias e Serviços de Translado Fúnebre para 
atender as necessidades do Município de Ubajara, que se realizará no dia 8 de Fevereiro de 2018, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.eov. 
br/Iicitacoes . Ubajara - CE, 26 de Janeiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira— Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

A Central Geradora Eólica Ribeirão S.A., CNPJ: 10.656.58310001-67, toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente 
— SEMACE, a Renovação da Licença de Operação n o  16612014 para a operacionalização da Central Geradora Eólica — COE Ribeirão, localizada no 
Município de Amontada/CE, no Sítio Boca do Cónego, S/N, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE. 

0*0.00*00* 

A Central Geradora Educa Palmas S.A., CNPJ: 10.656.52510001-33, torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente— SE-
MACE; a Renovação da Licença de Operação n° 16712014 para a operacionalização da Central Geradora Eólica— CGE Bocado Córrego, localizada no 
Município de ArnontadalCE, no Sítio Boca do Córrego, S/N, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE 

*0* *0* *0* 	
o 

A Central GeradoraFólica Ilha Grande S.A., CNPJ: 08.624.273/0001-19, torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambien- 
te —SEMACE, a Renovação da Licença de Operação n°168/2014 para a operacionalização da Central Geradora Eólica — COE Ilha Grande, localizada 	FSC 
no Município de Amontada/CE, na Fazenda Barreiras, S/N, Icarai. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 	MISTO 
Licenciamento da SEMACE. 

Oç000dOfofl*O 

0*0 *0* *** 	 0'5C'C126031 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE CONVOCAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
201711.I3.01-PMI-SEADFIN - A Comissão Permanente de Licitação do Município de Iguatu-CE, convoca as Empresas Habilitadas na Primeira Fase da 
Concorrência acima numerada para Abertura das Propostas no dia 31 de Janeiro de 2018 as 09h na Sala de Reuniões da CPL na Rua Guilhardo Gomes 
de Araujo S/N Esplanada II Iguatu CE 26 de Janeiro de 2018 Pedro Gtldasm de Sousa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 00I12018/SMI — 
PP — A Pregoeira deste Município torna público que no dia 16 de Fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 001/2018/SM1.- PP, cujo Objeto:  é a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e operaciónalização do sistema de 
transmissão de TV em sinal local no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento 

) ao públicode 08h às 12h epelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço  Praça Elísio Aguiar, SfN° 
Centro. Cáriré-CE, 26 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru — Fundo Municipal de Saúde. O Município de Paracuru-CE, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N°-260l.01/2018-FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais locações de veículos, junto ao Fundo Municipal de Saúde de 
Paracuru-E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua 
CõronelMeireles; Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs . Paracuru-CE, 26 de janeiro de 
2018. Wandebergue Paulino de Oliveira — Pregoeiro. 

- 	 - 	 •Jcfl.....0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru — Secretaria da Educação. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria da Educação, por 
meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 08 de fevereiro de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2601.01/2018-EDUC, cujo objeto é o Registro de Preços para frituras e eventuais aquisições de Material Didático para atender a Educação Infantil - Nível II, 
111,1V e V - Ano Letivo 2018, destinado a Rede Municipal de Educação de Paracuru-CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na 
Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 26 de janeiro 
de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira — Pregoeiro. 

*0*0*0 0*0 

Pelopresente aviso emcumprimento à Lei 008.666/93  O suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 19/02/2018, às 09hs30m, na rua Lucio Torres, 00622,  centro Barreira - CE, a Tomada de Preço N° 19.02.0112018, 
Contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada, voltada a recomposição de pavimentação em diversas 
ruas -do Município de Barreira - CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de 
segunda a-sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 26 de janeiro de 2018. Roberta Serafim da Silva — Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2018.01.23.001. Objeto: Aquisição de material 
permanente, expediente e serviços gráficos destinados a atender ao Programa Juventude Viva coordenado pela Secretaria de Assistência Social do Município 
de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 08 de Fevereiro de 2018 (08/02/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Pregoeiro. 

*0* *** 0*0 


